1

令和２年度第５回公立大学法人前橋工科大学理事会議事録（概要版）

１ 日 時 令和２年１１月２０日（金）

      午後１時５５分から午後３時２０分まで

２ 場 所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 議長    宮下理事長

理事    星副理事長（学長）、高橋（利）理事（副学長）、

髙橋（貢）理事、小暮理事

      監事    横田監事、廣瀬監事

事務局   新井事務局長、藤井総務課長、猪俣学務課長、坂部財務係長、

      石田施設管理係長、石坂学生支援係長、関上主任、大澤主任

４ 欠席者 理事    萩原理事、新井理事

５ 議 事

  ６人の出席により、定足数の半数以上の出席となっていることから、定款の規定に

より会議が成立していることを確認した。

  定款の規定により、宮下理事長が議長となり、議事進行を行うこととなった。

（１） 報告事項

 ① プロパー職員採用計画について

 藤井総務課長から資料に基づき説明があった。

 ② ２号館・図書館施設整備の検討について

 藤井総務課長から資料に基づき説明があった。

（２） 協議事項

 ① 公立大学法人前橋工科大学在宅勤務規程の改正について

 宮下理事長から原案のとおり決定したいとの提案があり、在宅勤務規程の改正につい

て全員異議なく承認された。

 ② 令和３年４月１日付教員の採用について

 宮下理事長から原案のとおり決定したいとの提案があり、候補者の採用について全員

異議なく承認された。

2

 ③ 千代田町四丁目所在建物 今後の方針について

 藤井総務課長から資料に基づき説明があり、今後の方針の方向性については全員異議

なく承認されたが、資料の文言及び対外的な説明については理事会での意見を踏まえて

修正することとなった。

６ その他

 ・次回の会議日程について

 藤井総務課長から次回の会議日程について説明があった。

以上